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Į  2022-10-03  Nr. S-2022-4152 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO 

 

Finansų ministerija išnagrinėjo kartu su Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 

(toliau – Audito komitetas) 2022 m. spalio 3 d. raštu Nr. S-2022-4152 pateiktą Audito komiteto 

2022 m. rugsėjo 28 d. sprendimą Nr. 141-S-6 dėl Valstybės kontrolės atitinkamų rekomendacijų 

įgyvendinimo, kuriame nutarta prašyti Finansų ministerijos informuoti Audito komitetą apie priimtus 

sprendimus, numatomus atliki veiksmus, jų įgyvendinimo terminus dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Finansų ministerijos duomenų analizės ir kompetencijų centro veiklos modelio šalies mastu ir jo 

įgyvendinimo (atsižvelgiant į Valstybės kontrolės 2019 m. rugsėjo 17 d. valstybinio audito ataskaitoje 

Nr. VA-6 ,,Išmanioji mokesčių administravimo sistema“ pateiktas rekomendacijas (toliau – 

Valstybės kontrolės rekomendacijos)). Atitinkamai Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 ,,Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ (toliau – Planas), numatyta 

priimti Vyriausybės sprendimą dėl Duomenų analizės ir kompetencijų centro veiklos ir duomenų 

analitikos šešėlinei ekonomikai mažinti nacionaliniu mastu modelio (toliau – Duomenų analizės 

modelis), atsižvelgiant į Finansų ministerijos atliktą vertinimą (Plano priemonė Nr. 10.3.8). 

Informuojame, kad Finansų ministerija, atsižvelgdama į Valstybės kontrolės rekomendacijas 

ir Plano priemonę Nr. 10.3.8, atliko atitinkamą vertinimą ir 2021 m. birželio 15 d. raštu Nr. (14.7E-

03)-6K-2103730 pateikė Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl Duomenų analizės 

modelio. Pasiūlymai dėl Duomenų analizės modelio 2021 m. spalio 14 d. apsvarstyti Šešėlinės 

ekonomikos mažinimo koordinavimo komisijos (toliau – Komisija) pasitarime. Šiame pasitarime 

kartu buvo apsvarstyti kiti pasiūlymai dėl duomenų analitikos gerinimo. Atsižvelgiant į tai, buvo 

priimtas Komisijos protokolinis sprendimas parengti Finansų ministerijos pateiktiems pasiūlymams 

alternatyvius pasiūlymus dėl Duomenų analizės modelio. Šiuo metu yra parengti patikslinti 

pasiūlymai dėl Duomenų analizės modelio, kuriuos numatoma svarstyti artimiausiame Komisijos 

pasitarime. Šiuos pasiūlymus apsvarsčius Komisijos pasitarime, apie priimtus sprendimus 

informuosime Audito komitetą papildomai.  
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